
Hela Sverige lamslås i skrivande 
stund av bister vargavinter som jag 

tror man kommer att lägga på minnet. 
I synnerhet SJ kommer att minnas den 
här vintern…

Det politiska arbetet fortlöper ändå. 
Jag är glad och stolt över att vi som 
regering under första kvartalet kun-
nat lägga fram en lagrådsremiss om 
en värdegrund i äldreomsorgen. Vär-
degrunden innebär att socialtjänstens 
verksamhet som rör omsorg om äldre 
ska inriktas på att äldre personer får 
leva ett värdigt liv och känna välbefin-
nande. Värdegrunden ska genomsyra 
arbetet i äldreomsorgen. 

En sådan värdegrund i verksamheten 
kan tydliggöra olika aspekter såsom in-
tegritet, självbestämmande, individan-
passning och delaktighet, god kvalitet, 
gott bemötande samt att den äldre per-
sonen ska kunna känna trygghet.

Regeringen föreslår också att det införs 
en bestämmelse i Socialtjänstlagen om 

Nu börjar matchen på allvar. Mat-
chen om regeringsmakten, mat-

chen om vem som ska styra vårt lands-
ting och matchen om vem som ska 
bestämma i din och min kommun. För 
att vinna måste vi alla vara fokuserade 
och koncentrerade på uppgiften. 

Jag vill inte vakna den 20 september 
och inse att en röd-grön röra tagit över 
regeringsmakten i Sverige. Jag vill att 
vi kristdemokrater även i fortsättningen 
ska finnas med i styret av vårt land. Vi 
vet med all säkerhet att en mängd frå-
gor som vi kristdemokrater fått igenom 
och drivit kommer att tas bort vid ett 
vänsterstyre i Sverige. 

Jag vill ha en sjukvård i vårt län som 
styrs av bl a oss kristdemokrater. En 
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Värdegrund i äldreomsorgen.

Kristdemokraterna i Västerbotten, Ö Kyrkogatan 14 A , 903 30 UMEÅ
Telefon: 090 - 13 70 72, e-post: vasterbotten@kristdemokraterna.se

att den äldre personen, så långt möj-
ligt, ska kunna välja när och hur stöd 
och hjälp i boendet och annan lättåt-
komlig service 
ska ges. Varje 
människa är 
en person med 
unika behov.

Många gånger 
fastnar diskus-
sioner i viktiga 
verksamheter 
om skola och 
vård till att en-
bart handla om pengar. Arbetet med 
värdegrunden påminner oss om varför 
vi utför verksamhet och hur det bör gå 
till. 

Detta leder mig också till att kommen-
tera Skolverkets förslag att reducera 
kristendomens särställning i religions-
undervisningen. Många har reagerat 
över detta men också över viljan att 
klippa en stor del av historieundervis-
ningen. Till Gunillas hemsida

Du är väl med i matchen!?
sjukvård som tar sitt fokus utifrån ett 
patientperspektiv och inte utifrån orga-
nisation. Jag vill se kristdemokrater i 
maktställning i våra kommuner för att vi 
ska kunna få mer av lokala värdighets-
garantier och lokala vårdnadsbidrag.

Nu är det på allvar. Vilket typ av sam-
hälle vill vi se våra barn växa upp i? 
Visst finns det mycket kvar att göra för 
alliansregeringen men alternativet är 
skrämmande. Kommunister i regerings-
ställning i Sverige. Låt oss med alla 
goda krafter se till att arbetet med ska-
pandet av ett mänskligare Sverige kan 
fortsätta.

Jag ska göra vad jag kan. Visst vill 
även du vara med i matchen?

Anders Sellström, distriktsordförande
anders.sellstrom@kristdemokraterna.se

Mobiltelefon: 070 - 540 12 12

Vi riskerar att missa en fundamental 
förutsättning för uppbyggnaden av vårt 
samhälle om inte nya generationer ges 
en chans att relatera till sin historia och 
samtid utifrån vad kristendomen betytt. 
Sista ordet kring Skolverkets förslag är 
verkligen inte sagt. Genom alla de som 
reagerat känner jag ett tydligt mandat 
inför kommande förhandlingar.

I Västerbotten har vi enats kring våra 
kandidater för valet. Vi har ett starkt 

lag och det går inte att tillräckligt un-
derstryka hur viktigt alla våra lokalav-
delningars arbete kommer att bli för att 
vinna hem valet. Ju varmare vädret blir 
med våren, desto hetare kommer också 
valtemperaturen att bli. Varje röst gör 
skillnad. 

Gunilla Tjernberg, riksdagsledamot
E-post: gunilla.tjernberg@riksdagen.se

gunilla.tjernberg@kristdemokraterna.se
Mobiltelefon: 070-343 97 64
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En miljard för att minska vårdköerna.

Vår egen Socialminister Göran 
Hägglund var huvudtalare på 

Rutandagen i Skellefteå den 24 febru-
ari. Rutandagen är landstingsalliansens 
konferensdag inför valet och budgetar-
betet i landstinget. Alliansen består av 
centerpartiet, moderaterna, folkpartiet 
och kristdemokraterna. Cirka 35 leda-
möter som sitter i landstingsfullmäktige 
samlades i Skellefteå för diskussion och 
inspiration. 

Bland mycket annat berättade social-
ministern om kömiljarden vilken är en 
satsning från regeringen som fungerar 
som en morot för landstingen att korta 
väntetiderna i vården. En miljard kro-
nor delas ut årligen till de landsting som 
lyckas uppnå de uppställda målen. 

www.vasterbotten.kristdemokraterna.se

När kömiljarden lanserades 2008 var 
det inget landsting som uppfyllde vård-
garantin till 90 % när det gällde besök 
hos specialist och behandlling/opera-
tion. Under förra året klarade Väster-
bottens läns landsting att uppfylla vård-
garantin till 90 % och fick därmed rätt 
till en del av kömiljarden. Det handlar 
om nästan 29 miljoner kronor som utbe-
talades till Västerbotten, men först när 
målet var uppfyllt.

Jag är glad att landstingets personal 
klarade att korta vårdköerna under för-
ra året och leva upp till de uppställda 
kraven. För alla de patienter som har 
väntat i vårdköer måste det vara skönt 
med en regering som tar dem på allvar 
och agerar med en snillrik lösning på 
problemet med vårdköerna.

Birgitta Nordvall, 
gruppledare i landstinget

birgitta.nordvall@vll.se
mobiltelefon: 070-278 58 10

Den 11 februari beslöt regeringen 
att ansökan om att få bilda region 

Norrland ska utredas vidare. Beslutet 
var väntat eftersom det var vad Kam-
markollegiet föreslog i höstas. Frågan 
hanteras inom den s.k. Översynsutred-
ningen, som gör en översyn av den stat-
liga regionala förvaltningen. 

”Regeringen har hela tiden hävdat att 
regionfrågan måste drivas underifrån. 
Det har också skett genom de många 
ansökningar som regeringen fått. Nu 
vill vi att frågan studeras noggrant i den 
utredning som Mats Sjöstrand leder om 
den statliga regionala förvaltningen”, 
säger kommun- och finansmarknadsmi-
nister Mats Odell. 

Utredaren ska framför allt pröva gräns-
dragningsfrågorna och gäller även re-
gionansökningar från andra delar av 
landet. Utredning är klar i december 
2012, men har möjlighet att lämna 

delrapporter. Detta betyder att 
regeringen återigen slår fast att 
Sverige ska regionaliseras och 
att en ny regionkommun kom-
mer kunna vara på plats i ja-
nuari 2015. 

Erik Sedig, 
vice ordförande i NRU

Beslut om regioner.

Kristdemokraterna, som aldrig tidi-
gare varit representerade i Dorotea-

politiken räknar nu med att ställa upp i 
årets val till fullmäktige.

En avstamp gjordes den 10 februari med 
ett offentligt möte, som samlade drygt 
tjugo personer. Kristdemokrater från Vil-
helmina och Åsele hade också kommit 
för att inspirera och lyckönska den nya 
gruppen i Dorotea.

Huvudattraktionen var Stefan Attefall, 
som i sitt tal tydligt utmejslade de frågor, 
som inför valet bär kristdemokratiska 
förtecken. Knut Isaksson, ordförande i 
interimstyrelsen, talade om varför det nu 
är läge för en kristdemokratisk offensiv i 
Dorotea.

Det första kd-mötet i Dorotea andades 
optimism och en klar tro på att Kristde-
mokraterna tar sina första mandat i valet 
till kommunfullmäktige. 

Knut Isaksson

Rivstart med Attefall i Dorotea.

www.bytledning.nu

Inga-Lena Larsson och Stefan Attefall 
lyckönskar Knut Isaksson i Dorotera.

Allians för Västerbotten tillsammans med socialminister 
Göran Hägglund på Rutandagen i februari.



Kvinnoförbundet i Västerbotten i 
Västerbotten har 110 medlemmar. 

Några av dessa deltog i vårt distriktsår-
smöte den 13 februari i Hembygdsgår-
den i Bureå. Flera i samlingen var kvin-
nor som flytt till Sverige undan våld och 
förtryck.

Årsmötet gästades av förbundsordför-
ande Maria Fälth som till vardags är 
kommunalråd i Upplands Väsby. Hen-
nes föredrag utgick från förbundets 
nyss utgivna rapport ”Kvinnor i migra-
tion och integration”.

Rapporten har tagits fram i syfte att be-
lysa frågor utifrån invandrarkvinnors 
perspektiv samt presentera konkreta 
politiska åtgärdsförslag som avser att 
underlätta för invandrarkvinnor att inte-
greras i det svenska samhället.

Anna-Greta Wallgren omvaldes som 
avdelningens ordförande. Verksamhets-
planen för 2010 är närmast ett besök 
den 8 mars på Internationella Kvinno-
dagen. Då får vi besök av förbundets 
organisationssekreterare Christina Blom 
Andersson. Tillsammans med Christina 

Kd-kvinnor vill underlätta integration.
Trots vinterkylan blev det välbesökt 

på restaurang Arken då socialmi-
nister Göran Hägglund besökte Skellef-
teå. Göran Hägglund talade kring sitt 
arbete och det som Kristdemokraterna 
åstadkommit i regeringen. 

Publiken tog också chansen att ställa 
frågor till socialministern om allt ifrån 
sjukförsäkringsregler till varför Kristde-
mokraterna är det bästa alternativet att 
välja i september. På den senare frågan 
betonade Göran Hägglund det okränk-
bara människovärdet som alltid står i 
centrum för Kristdemokraterna och de 
politiska beslut de är med och fattar.

Många av de närvarande fick också 
möjlighet till en egen pratstund med 
partiledaren under det mingel som Skel-
lefteå lokalavdelning anordnat. 

När huvudpersonen lämnat övergick 
minglet till årsmöte för Kristdemokra-
terna i Skellefteå lokalavdelning. Lokal-
avdelningens styrelse blev omvald då 
samarbetet fungerat bra under året. 

Mötet blev ett avstamp inför valrörelsen 
där Kristdemokraterna i Skellefteå har 
siktet inställt på att ta ytterligare mandat 
i Kommunfullmäktige. 

Göran Hägglund 
vid årsmötet i 
Skellefteå.

kommer vi att besöka Magnasylerna, 
ensamkommande ungdomars boende i 
Byske, vilket vi ser fram emot och hop-
pas bli en dag av värdefullt utbyte för 
alla parter. I övrigt arbetar Kvinnoför-
bundet i Västerbotten nära partiet i den 
kommande valrörelsen.

Kristdemokratiska Kvinnoförbundets 
Årskonferens är förlagd till Sundsvall 
tiden 26-28 mars. Ombud på
årskonferensen blir Margot Eliasson, 
Birgitta Forsgren, Rosalie Keller, Per-Ivar 
Skogqvist och Anna-Greta Wallgren.

Anna-Greta Wallgren, 
ordf. för Kd-K i Västerbotten

Kristdemokraternas lokalavdelning i Vin-
deln har haft årsmöte. Riksdagsledamot 

Gunilla Tjernberg berättade om sitt arbete 
i regeringen och betonade vikten att tro på 
den enskilda människan samt att utrymme för 
valfrihet måste finnas. Hon framhöll även att 
nu är det pensionärernas tur att få del av eko-
nomiska lättnader.

Vid årsmötesförhandlingarna valdes som lo-
kalavdelningsordförande Sven Åke Granberg 
och som vice ordförande David Andersson. 
Styrelsens verksamhetsplan föredrogs och vi-
sade på stor aktivitet p g a lågkonjunkturen 
och den osäkerhet den lett till, när det gäller 
kommunens ekonomi och arbetsmarknaden i 
kommunen. Detta har påverkat arbetet i kom-
munfullmäktige, styrelser och nämnder under 
det gångna året.

Listan för kommunvalet kommer att ha Chris-
ter Jonsson som första namn följt av Sven Åke 
Granberg och Terttu Haapanen.

Tack Anita!

Innan jul avtackades Anita Scountzos 
som varit vår trogna kanslist i många 

år. Anita har inte velat ha avtackning 
på någon stämma så vi hade bokat jul-
bord på Scandic och lät oss väl smaka 
av den goda julmaten.

Efter maten avtackade vår ordförande 
Anita med en stor godiskorg och en pre-
sent. Anita, som har det mesta, gillar att 
resa. Vi visste att hon planerat en resa 
till Kina så presenten var en grundplåt 
till den resan. Och Anitas kommentar 
var: ”Men det var det bästa jag kunde 
få.”

Riksdagsledamot Gunilla Tjernberg höll 
ett mycket uppskattat personligt tal till 
Anita. När jag senare skjutsade hem 
Anita fällde hon en spontan kommentar 
i bilen. ”Det här var roligt.”

Tack Anita för alla dessa år i Kristdemo-
kratins tjänst. Vi önskar många fina år 
som pensionär.

Hans-Inge Smetana

Årsmöte i Vindeln.

Gunilla Tjernberg och 
Sven Åke Granberg i 
Vindeln.

Anita Scountzos avtacka-
des av distriktsordförande 
Anders Sellström.

Gunilla 
Tjernberg 
höll ett upp-
skattat tal 
till Anita.



Kristdemokraternas hemsida:  www.kristdemokraterna.se

Hans-Inge Smetana:
mobiltelefon: 070 - 628 01 02 
hans-inge.smetana@kristdemokraterna.se

KALENDARIUM våren 2010
Mars 20 Distriktets vårstämma i Skellefteå.
April 9 Utbildning för förhandlare i Kommuner,   
  landsting och regioner.
 10 Sista dag att beställa valsedlar samt registrera  
  kandidater. 
 16 Beställning kandidatmaterial.
 17 Regional kandidatutbildning i Skellefteå.
  23 Utbildning ordförande och vice ordförande  
  i nämnder.
Maj 1 -9 Alliansvecka.
 3 Besök av Lars Gustafsson i Umeå.
 7-9 Vårmässa i Skellefteå.
 7 Allians-kickoff med after work I Umeå.
 8-16  Lilla valrörelsen (Familjedagen 15 maj).
 21-22 VIP-kandidatutbildning 30 största kommunerna,  
  samtliga residensstäder samt två kandidater  
  per landsting/region.

Ombudsmannens 
hörna.
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maj och är testet inför stora 
valrörelsen. Det är viktigt att 
redan nu planera aktiviteter 
i Din lokalavdelning med 
exempelvis insändare och ut-
åtriktad aktivitet. Varje insats 
är viktig. För mer information 
kontakta ombudsmannen. 

NU KÖR VI!

Distriktskansliet har dessa öppettider:
Måndag till torsdag kl 8.00 – 12.00
Besöksadress: Östra Kyrkogatan 14a
E-post till Birgitta Örjestad: 
birgitta.orjestad@kristdemokraterna.se

Vårstämma i Skellefteå Medlemsvärvartävling!

Kandidatutbildning

Lilla valrörelsen 
- det stora testet

Regional utbildningskonferens 
lördag den 17 april, start: kl 9.30 
Stiftsgården i Skellefteå 

Samtliga kandidater till kommun- och landstings-
fullmäktige samt riksdag inbjuds härmed till en 
gemensam utbildningsdag. 

Anmälan ska ske senast den 19 mars till:
www.kandidat.kristdemokraterna.se 

lördag den 20 mars, start: kl 9.00 
Mobackenkyrkan i Skellefteå 

Detta är en mycket viktig stämma eftersom det är 
valår. Du kan komma och påverka våra frågor inför 
valet och få information inför valet. 

Anmälan senast tisdag 
den 16 mars 
till distriktskansliet.
Varmt välkommen!

Nu är det extra lönsamt att värva nya medlemmar 
till vårt goda parti. Medlemsvärvartävlingen 
pågår till och med den 19 mars. Vinsterna 
består av pengar till avdelningen samt trisslotter 
till vinnarna. Maila personnummer, 
namn och adress på den nya med-
lemmen samt vem som värvat till: 
hans-inge.smetana@kristdemokraterna.se eller 
birgitta.orjestad@kristdemokraterna.se

Du har väl till-
gång till 
intranät Navet! 
Bli användare på partiets 
hemsida! Klicka på Intranät 
eller gå in på: 
http://firstclass.kristde-
mokraterna.se
Via Navet får du värdefull 
information och håller kon-
takt med dina partikamrater. 
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